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ACTA DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ PER A LA CONTRACTAC IÓ PER 

PROCEDIMENT OBERT, TRAMITACIÓ ORDINÀRIA, MITJANÇANT  

OFERTA ECONÒMICAMENT MÉS AVANTATJOSA, AMB UN ÚNIC 

CRITERI D’ADJUDICACIÓ, DEL SERVEI DE MANTENIMENT DE  LA 

SENYALITZACIÓ HORITZONTAL DEL TERME MUNICIPAL DE 

SANTANYÍ 

  

Lloc:  Ajuntament de Santanyí 

Data: 25 d’agost de 2017 

Horari:  10.00 h 

Hi assisteixen: 

President: Antonio Matas Blanch, tinent de batle de l’Ajuntament  

Vocals:  

Pedro Herrero Moya, secretari de l’Ajuntament  

Jaumeta Rotger Vallbona, en representació de la intervenció de l'Ajuntament 

Miquel Nadal Ribas, enginyer municipal 

 

Secretària: Silvia Regina Serra Gutiérrez, funcionària de l’Ajuntament 

 

Desenvolupament de la sessió: 

 

Es constitueix la mesa de contractació per procedir a la comprovació de la 

documentació presentada pels licitadors que en l’obertura del sobre A de les 

proposicions presentades per a la contractació del servei de manteniment de la 

senyalització horitzontal del terme municipal de Santanyí es varen trobar deficiències i, 

si escau, en audiència publica, l’obertura de la documentació continguda en els sobres B 

de les ofertes presentades i proposar l’adjudicació, si escau. 
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Els membres de la Mesa recorden la proposta que va tenir deficiències: 

 

- Proposició núm. 2 presentada per PISEMA SL, en la qual no consta la declaració 

sobre la intenció de subscriure subcontractes a la qual es referix l’article 227.2.a) 

del TRLCSP i l’acreditació de les circumstàncies a què fa referència la clàusula 

16.3 del Plec de clàusules administratives particulars quan l’empresa pretengui 

acollir-se al sistema de solució d’empats prevists a aquesta clàusula. 

- Proposició núm. 3 presentada per OBRAS Y PAVIMENTACIONES 

INSULARES SL, en la qual no consta l’acreditació de les circumstàncies a què 

fa referència la clàusula 16.3 del Plec de clàusules administratives particulars 

quan l’empresa pretengui acollir-se al sistema de solució d’empats prevists a 

aquesta clàusula. 

 

Els membres de la Mesa, una vegada comprovada la documentació presentada per 

PISEMA SL i OBRAS Y PAVIMENTACIONES INSULARES SL, la troben correcta i 

ajustada a dret. 

 

A continuació, la mesa de contractació, en sessió pública, procedeix a l’obertura dels 

sobres B presentats per les empreses licitadores i que contenen la proposició dels preus 

unitaris, d’acord amb el plec de clausules administratives particulars i de prescripcions 

tècniques, i que són les següents: 

 

- Proposició núm. 1 presentada per PROSEÑAL SLU. 

TIPUS IMPORT (SENSE IVA) 
Preu Unitari 1.1 0,28 € 
Preu Unitari 1.2 0,30 € 
Preu Unitari 1.3 0,70 € 
Preu Unitari 2.1 0,36 € 
Preu Unitari 2.2 0,46 € 
Preu Unitari 2.3 0,91 € 
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Preu Unitari 3.1 0,35 € 
Preu Unitari 3.2 0,42 € 
Preu Unitari 3.3 0,60 € 
Preu Unitari 4.1 0,39 € 
Preu Unitari 4.2 0,49 € 
Preu Unitari 4.3 0,89 € 
Preu Unitari 5.1 5,40 € 
Preu Unitari 5.2 6,00 € 
Preu Unitari 5.3 12,40 € 
Preu Unitari 5.4 12,94 € 
Preu Unitari 6.1 6,50 € 
Preu Unitari 6.2 8,74 € 
Preu Unitari 6.3 13,63 € 
Preu Unitari 6.4 13,26 € 
Preu Unitari 7 21,30 € 
Preu Unitari 8.1 26,00 € 
Preu Unitari 8.2 29,00 € 
Preu Unitari 8.3 59,41 € 
Preu Unitari 9 9,78 € 
Preu Unitari 10 0,07 € 
Preu Unitari 11 5,97 € 
Preu Unitari 12 6,23 € 
Preu Unitari 13 47,93 € 

 
- Proposició núm. 2 presentada per PISEMA SL. 

TIPUS IMPORT (SENSE IVA) 
Preu Unitari 1.1 0,30 € 
Preu Unitari 1.2 0,32 € 
Preu Unitari 1.3 0,60 € 
Preu Unitari 2.1 0,40 € 
Preu Unitari 2.2 0,42 € 
Preu Unitari 2.3 0,70 € 
Preu Unitari 3.1 0,34 € 
Preu Unitari 3.2 0,40 € 
Preu Unitari 3.3 0,50 € 
Preu Unitari 4.1 0,45 € 
Preu Unitari 4.2 0,47 € 
Preu Unitari 4.3 0,80 € 
Preu Unitari 5.1 5,00 € 
Preu Unitari 5.2 6,00 € 
Preu Unitari 5.3 10,00 € 
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Preu Unitari 5.4 10,00 € 
Preu Unitari 6.1 5,00 € 
Preu Unitari 6.2 6,00 € 
Preu Unitari 6.3 10,00 € 
Preu Unitari 6.4 10,00 € 
Preu Unitari 7 8,00 € 
Preu Unitari 8.1 25,00 € 
Preu Unitari 8.2 27,00 € 
Preu Unitari 8.3 42,00 € 
Preu Unitari 9 6,00 € 
Preu Unitari 10 0,07 € 
Preu Unitari 11 5,00 € 
Preu Unitari 12 4,50 € 
Preu Unitari 13 40,00 € 

 
- Proposició núm. 3 presentada per OBRAS Y PAVIMENTACIONES INSULARES 

SL. 
TIPUS IMPORT (SENSE IVA) 
Preu Unitari 1.1 0,294 € 
Preu Unitari 1.2 0,328 € 
Preu Unitari 1.3 0,665 € 
Preu Unitari 2.1 0,393 € 
Preu Unitari 2.2 0,445 € 
Preu Unitari 2.3 0,868 € 
Preu Unitari 3.1 0,333 € 
Preu Unitari 3.2 0,399 € 
Preu Unitari 3.3 0,570 € 
Preu Unitari 4.1 0,447 € 
Preu Unitari 4.2 0,466 € 
Preu Unitari 4.3 0,853 € 
Preu Unitari 5.1 6,058 € 
Preu Unitari 5.2 6,400 € 
Preu Unitari 5.3 11,782 € 
Preu Unitari 5.4 12,294 € 
Preu Unitari 6.1 6,602 € 
Preu Unitari 6.2 8,305 € 
Preu Unitari 6.3 12,949 € 
Preu Unitari 6.4 12,602 € 
Preu Unitari 7 20,236 € 
Preu Unitari 8.1 31,851 € 
Preu Unitari 8.2 33,219 € 
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Preu Unitari 8.3 56,445 € 
Preu Unitari 9 9,292 € 
Preu Unitari 10 0,071€ 
Preu Unitari 11 5,677 € 
Preu Unitari 12 5,924 € 
Preu Unitari 13 45,541 € 
 

A continuació, els membres de la Mesa, procedeixen a a la valoració de les ofertes, la 

qual queda baremada de la forma següent:  

 

PREU 
MAX PUNTS 

PROSEÑAL, 
SLU 

PISEMA 
SL OPI, SL PUNTS PUNTS PUNTS 

S/IVA MAX PREU S/IVA 
PREU 
S/IVA 

PREU 
S/IVA CONTRAC. CONTRAC. CONTRAC. 

    OFERT OFERT OFERT 
PROSEÑAL 
SLU PISEMA SL OPI SL 

preu unitari 1.1 0,309 2,21 0,28 0,3 0,294 2,21 2,06 2,1 

preu unitari 1.2 0,345 3,73 0,3 0,32 0,328 3,73 3,5 3,41 

preu unitari 1.3 0,7 0,09 0,7 0,6 0,665 0,08 0,09 0,08 

preu unitari 2.1 0,414 2,71 0,36 0,4 0,393 2,71 2,44 2,48 

preu unitari 2.2 0,468 0,09 0,46 0,42 0,445 0,08 0,09 0,08 

preu unitari 2.3 0,914 0,09 0,91 0,7 0,868 0,07 0,09 0,07 

preu unitari 3.1 0,35 0,59 0,35 0,34 0,333 0,56 0,58 0,59 

preu unitari 3.2 0,42 0,09 0,42 0,4 0,399 0,09 0,09 0,09 

preu unitari 3.3 0,6 0,09 0,6 0,5 0,57 0,08 0,09 0,08 

preu unitari 4.1 0,47 28,55 0,39 0,45 0,447 28,55 24,74 24,91 

preu unitari 4.2 0,49 0,09 0,49 0,47 0,466 0,09 0,09 0,09 

preu unitari 4.3 0,898 0,09 0,89 0,8 0,853 0,08 0,09 0,08 

preu unitari 5.1 6,377 36,75 5,4 5 6,058 34,03 36,75 30,33 

preu unitari 5.2 6,737 6,55 6 6 6,4 6,55 6,55 6,14 

preu unitari 5.3 12,402 0,09 12,4 10 11,782 0,07 0,09 0,08 

preu unitari 5.4 12,941 0,09 12,94 10 12,294 0,07 0,09 0,07 

preu unitari 6.1 6,949 2,38 6,5 5 6,602 1,83 2,38 1,8 

preu unitari 6.2 8,742 0,96 8,74 6 8,305 0,66 0,96 0,69 

preu unitari 6.3 13,63 0,09 13,63 10 12,949 0,07 0,09 0,07 

preu unitari 6.4 13,265 0,09 13,26 10 12,602 0,07 0,09 0,07 

preu unitari 7 21,301 0,09 21,3 8 20,236 0,03 0,09 0,04 

preu unitari 8.1 33,527 8,95 26 25 31,851 8,61 8,95 7,02 

preu unitari 8.2 34,967 5 29 27 33,219 4,66 5 4,06 
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preu unitari 8.3 59,416 0,09 59,41 42 56,445 0,06 0,09 0,07 

preu unitari 9 9,781 0,09 9,78 6 9,292 0,06 0,09 0,06 

preu unitari 10 0,075 0,09 0,07 0,07 0,071 0,09 0,09 0,09 

preu unitari 11 5,976 0,09 5,97 5 5,677 0,08 0,09 0,08 

preu unitari 12 6,236 0,09 6,23 4,5 5,924 0,07 0,09 0,07 

preu unitari 13 47,938 0,09 47,93 40 45,541 0,08 0,09 0,08 

SUMA 100 95,42 95,53 84,88 

 

Així, els membres de la Mesa per unanimitat proposen l’adjudicació d’aquest contracte 

a l’entitat PISEMA SL, ja que ha obtingut la màxima puntuació. 

 
Una vegada llegida aquesta acta, la signen els membres de la mesa de contractació, la 

qual cosa, com a secretària, estenc aquesta acta. 


